АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПА.ПЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОЬЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, ,r_d$ ,, апреля 202l года Nч rl?*
г. Каргополь

Об утверждении Административного регламецта
предоставления муниципалыlой услуги

<<Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детейв муниципальные образовательные учре2цдения, реализующиеосновную образовательную программу дошкольного образования
в КаргопольскоМ муциципальном округе Архангельской области>>

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 м 210-Фз
КОб ОРГаНИЗаЦИИ ПРеДОСТаВЛеНия государственных и муницип€шьных }слу.г)),от 29.12.2012 М 27з-ФЗ (об образовании в Российской Федерации>,на основании постановления администрации Каргополъского
муницип€tльного округа Архангельской области от 12.02.rO21 J\ъ 17з(об утверждении перечня муницип€UIьных услуг, предоставляемых
админисТрацией Каргопольского муницип€UIъного округа)), УставаКаргопольского муницип€Lльного округа Архангел"йИ области,
администрация Каргопольского муниципutльного округа Дрхангел".пой
области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламентпредоставления муниципальной услуги <<прием заявлений, постановка на
учет и зачисление детей в муницип€lJIьные образовательные rrрежд ания,
реализующие основную образовательнуIс программу дошкольного
образования в Каргопольском муницип€lJIьном округе Дрхангельской
области>> (далее - административный регламент).

2. Установить, что положения административного регламента в части,
касающейся предоставления муниципальной услуги через
многофУнкционЕ}JIьный центр IIредоставления государственных и

МУНИЦИП€lПЬНЫХ УСЛУГ И (ИЛИ) ПРИВЛеКаеМые им организации, применяются
со днЯ вступлеНия в силУ согласия о взаимодействии между администрациейКаргопольского мунициП€UIьного округа Архангелйоt области имногофункцион€lльным центром предоставления государственных имуниципЕLIIьных услуг и в течение срока действия такого согласия.

установить' что В случаях, предусм()тренных соглашением овзаимодействии между администрациеЙ Каргопольского муницип€Lпьногоокруга Архангельской области и многофункционЕtл"r"r, центромпреДосТаВЛения госУДарсТВенных И МУницип€UIЬных УслУг,административные действия, связанные с межведомственным
информационным взаимодействием, предусмотренные административным
регламентом, осуществляются уполномоченными рабЪтникамимногофУнкциончlJIьного центра предоставлеIIия государственных и
муницип€tльных услуг и (или) привлекаемых им организаций. В этих слг{аях
данные административные действия, предусмотренные административным
регламентом, муницип€Lльными служащими администрации Каргопольского
муницип€lльного округа Архангельской области не осуществляются.

3, Установить, что положениrI административного регламента в части,
касающейся предоставления муниципальной услуги через Дрхангел".*"й
регион€rлъный порт€lл государственных и муниципЕUIьны" y.ny. (функций)и Единый портЕtл государственных и муницип€uIьных y.nyi (фу"пц"иi
применяются со дня вступления в силу соглашенилt об информационном
взаимодействии между администрацией Каргоrlолъского муниципЕшьного
округа Архангельской области и министерством связи и информационных
технологиЙ АрхангеЛьскоЙ области и в течение срока действия такого

официальному опубликованию.

Исполняющий
главы Каргопольского муницип€uIьного
округа Архангельской области, .!,|:.,

','',i

Купцов

4. Настоящее